
 

 

 
 

 

● 参加申込期限 令和７年４月１８日（金）午後５時００分 

● 入開札日 令和７年５月１６日（金） 

● 入札時間 午後３時００分                             

● 開札時間 入札締切後、即時 

● 入札場所 猪名川町役場本庁舎２階第１会議室 

 

 

 

猪名川町 

キッチントレーラー整備事業 

【物品購入一般競争入札説明書】 

【本件に関する問い合わせ・申し込み先】 

 

〒６６６-０２９２ 

兵庫県川辺郡猪名川町上野字北畑１１－１ 

猪名川町役場企画総務部総務防災課防災担当（西村、久山） 

猪名川町役場 本庁舎 ２階 

T E L ０７２－７６７－１２０７ 

F A X ０７２－７６７－７２６０ 

MAIL kikikanri@town.inagawa.lg.jp 

639
テキストボックス
1



  

            

 

 各手続きの概要と流れを以下に記載します。各手続きの詳細については、 

一般競争入札参加申込要領 Ⅲ 入札参加申込みの方法 を参照してくださ

い。 

 

１ 入札公告 

  令和７年４月４日（金）に猪名川町ホームページに掲載。 

２ 入札参加申込み 

 申込期限：令和７年４月１８日（金）午後５時まで 

３ 質疑応答 

 質問期限：令和７年４月１８日（金）午後５時まで 

 質問回答：令和７年４月２５日（金）午前１０時 

４ 入札車両仕様書・入札参加資格申請書提出 

  提出期限：令和７年５月２日（金）午後５時まで 

５ 入札参加決定 

令和７年５月１３日（火）までに郵送 

６ 入札・開札 

 日時：令和７年５月１６日（金）午後３時００分 

 直接入札もしくは郵送等により入札 

７ 契約 

 令和７年５月２３日（金）までに仮契約締結 

 ６月中に本契約締結 

８ 物品納入 

令和８年２月中 

９ 支払い 

  前金払い及び納品後払い 

 

入札の流れ 

639
テキストボックス
2



 

 

 

Ⅰ 入札の概要 

本入札は、下記車両について、予定価格以下の最低価格の入札者を落札者

として、同物件の売買契約（以下「本件売買契約」といいます。）の相手方

（契約者）を決定するものです。本入札の概要は、以下のとおりです。 

１ 車両仕様 

（１） 移動販売車（牽引車） 

① ベース車両 

 ・小型もしくは普通貨物トラックとし現行普通自動車免許で運転できる 

（車両総重量3ｔ以上3.5ｔ以下）ものとする。 

 ・直近の排出ガス規制並びに自動車Ｎｏｘ・ＰＭ法に適合したもので新 

車に限る。 

 ・変速機はオートマチックトランスミッションとする。 

 ・乗車定員2名以上（運転手も含む）が乗車できること。 

② 車両付属品 

・カーナビゲーションシステム 

・ETC 

・ドライブレコーダー 

・フロアマット 

・標準タイヤとは別に、スタッドレスタイヤ・ホイールを１セット 

③ 車両架装 

・ヒッチメンバー（750㎏クラス以上） 

・ヒッチボール50㎜ 

・上下開放型荷パネル（左片側） 

・荷室フロアアルミパネル 

・エアコン 

・換気扇 

・室内照明（LED）・レール取付 

・内部電源コンセント（壁面埋め込み型） 

・外部電源取入口 

一般競争入札参加申込要領 

639
テキストボックス
3



 

・冷蔵冷凍ショーケース 

・温蔵ショーケース 

・冷蔵冷凍コールドテーブル 

・商品陳列棚 

・断熱材 

④塗装等 

    ベース色は白色系もしくは銀色系とし、以下に指定する表示とラッピ

ングを施すこと。（メーカーの準備する塗色で可能とし、特段に塗る必

要は無い。例；車体色ベージュ、荷台部分シルバー） 

・町名、町章等を表示すること。詳細な位置、色、サイズは別途指示す

る。 

・荷室部後左右パネル全面へのデザインラッピング（詳細は落札者と協

議して決定） 

  ⑤別添参考配置図参照 

 

（２）キッチントレーラー（被牽引車） 

   ① 車種 

  ・車両寸法は、全長4,700mm以内×全幅1,900mm以上2,200mm以内×車 

高2,500mm以内とする。 

   ・車両総重量は、0.75トン以下とする。  

※上記、移動販売車（牽引車）によりけん引免許不要で牽引できる

重量以下 

・慣性ブレーキを装備すること。 

  ② 車両架装 

・換気扇 

・室内照明（LED）・照明取付用レール 

・電源外部取込コンセント、内部コンセント、外部コンセント、配線 

・ＬＰガス外部取込コンセント、内部コンセント、配管 

・流し用シンク（２口２槽） 

・給排水タンク（w900-1000 D400-500 H500-600） 

・収納ステンレス作業台 

・据付LPガスコンロ10kW前後 3口 

・厨房用電子レンジ １台 

639
テキストボックス
4



 

・エアコン本体（6畳用） 1台 

・各種設備設置工事 

③ 塗装等 

   ・ベース色は白色系もしくは銀色系とし、以下に指定する表示とラッピ

ングを施すこと。（メーカーの準備する塗色で可能とし、特段に塗る

必要は無い） 

・町名、町章等を表示すること。詳細な位置、色、サイズは別途指示 

・荷室部前後左右パネル全面へのデザインラッピングすること。詳細は

落札者と協議して決定 

  ④ 別添参考配置図 

  

（３） その他装備品等 

・LPガス発電機（ELSONA GD5000SR） 1台 

・ポータブル電源（Jackery JE-2000D） 2台 

・うどん釜（MGU-066G） 1台 

・寸胴鍋 直径30㎝ 高さ23.5㎝ 蓋付き 1個 

・反寸胴鍋 直径28㎝ 高さ17㎝ 1個 

・雪平鍋 直径20㎝ 2.5ℓ 2個 

・丸底うどんてぼ UK18-8 パイプ柄パンチングLサイズ 2個 

・そばすくい網 35㎝ 1個 

・ステンレス深型⽶揚ざる5升 1個 

・ロイヤル和鍋XHD 外径460㎜×深さ200㎜ 約27ℓ 1個 

・ボール 418㎜×148㎜ 12.6ℓ 2個 

・おたま スープレードル 直径95㎜×280㎜ 180㏄ 1個 

・卓上お⽟ ⽳なしπ67㎜×225㎜ 1個 

・卓上お⽟ ⽳あきπ67㎜×225㎜ 1個 

・ステンレスお⽟ 小 π75㎜×全長275㎜ 3個 

・水杓子 π13㎝ 全長480 1個 

・バターナイフ 全長15~16㎝ 2個 

・カレースプーン 全長20㎝ 2個 

・ステンレス浅型⾓バット 248㎜×200㎜×31㎜ 2個 

・⽵製菜箸 45㎝ 1個 

・冷水ポット 20ℓ 3個 

639
テキストボックス
5



 

・アクアピッチャー 2.2ℓ 1個 

・タッパー 25㎝×35㎝×12㎝ 1個 

・⽶びつタッパー 3個 

・タッパー 15㎝×21㎝×8㎝ 1個 

・タッパー 中 1.3ℓ 2個 

・タッパー 中 830㎖ 3個 

・タッパー 小 310㎖ 2個 

・ベーキングスケール 上⽫式 500ℊ 1個 

・クッキングスケール デジタル 3㎏ 1個 

・ナイロントング 長さ24㎝ 3個 

・バケツ 15ℓ 蓋付き 1個 

・バケツ 10ℓ ざるセット 2個 

・おろし器（⼤根） 1個 

・ヘラ 1個 

・じょうご 1個 

・まな板 1個 

・包丁 1個 

・ごみ箱 3個 

・メジャーカップ 500㎖ 1個 

・メジャーカップ 250㎖ 1個 

・タイマー 2個 

・番重 64㎝×41㎝×8.5㎝ 1個 

 

（４） 共通事項 

① 仕様の変更等 

   ・移動販売車・トレーラーを艤装するにあたっては、本仕様書を吟味

し、不審な点は町担当者に連絡し、内容を十分確認のうえ施工するこ

と。なお、万一技術上の変更を要する場合又は疑義を生じた場合若しく

は明記しない箇所がある場合は事前に連絡し、協議及び承認を得た場合

のみ仕様を変更することができるものとする。 

② 登録手続き等 

・車両の製造から運行開始までの諸手続き及びこれに要する諸経費の負

担は、受注者の責任において行うものとする。登録時に必要な自動車損

639
テキストボックス
6



 

害賠償責任保険証明書、自動車重量税印紙及び自動車リサイクル料は、

前金払いの一部を充てて支払うこととする。 

・受注者は、納入時に次に掲げる図書等を提出しなければならない 

責任保証書（車両・装備品等）              各１部 

取扱説明書（車両・装備品等）              各１部 

・その他指示するもの 

移動販売車・トレーラー車両部分の保証期間は、車両メーカー所定

の期間とする。また、架装部分については、最低１年保証とする。た

だし、保証期間経過後や補償対象外であっても、受注者の責任におい

て早急に有償修理すること。 

車両納入後、装備品を含むすべてについて、十分に取り扱い説明等

を行うこと。 

 

２ 納入場所 

道の駅いながわ（兵庫県川辺郡猪名川町万善⽵添７０－１） 

 

Ⅱ 参加資格 

 １ 入札参加者は次のすべての要件を満たす法人とします。 

  ア 売買代金を調達でき、かつ、所定の売買代金支払期限までに完納でき   

   ること。 

イ 本実施要領の記載内容を承諾し、所定の売却条件等をすべて遵守でき 

 ること。 

  ウ 本入札につき所定の「入札参加資格決定書」を受領していること。 

ヱ 国税及び地方税の滞納がないこと。 

オ 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「施行令」という。） 

 第167条の４第１項各号のいずれの規定にも該当しないこと。 

カ 施行令第167条の４第２項各号のいずれかの規定に該当したことがあ 

 る場合、当該事実があった日から３年を経過していること。 

キ 猪名川町暴力団排除に関する条例（平成24年条例第７号）第２条第４ 

 号に規定する暴力団、同条第５号に規定する暴力団員、又は同条第６号 

 に規定する暴力団密接関係者が経営もしくは運営に関与していないこ 

と。 

  ク 日本国内に住所及び連絡先があること。 

639
テキストボックス
7



 

ケ 日本語を完全に理解することができること。 

コ その他、本入札に参加することが不適切であると認める事由がないこ 

と。 

 

Ⅲ 入札参加申込みの方法 

入札に参加するためには、所定の入札参加申込書等を提出して事前に申込みをし、

入札車両仕様書及び参加資格申請書の提出をすることが必要です。入札参加申込書、

入札車両仕様書・入札参加資格申請書、質疑応答等の提出方法等は次のとおりです。 

なお、入札参加申し込みした後でも、いつでも参加辞退できます。 

１ 入札参加申込み 

⑴ 受付期限 令和７年４月１８日（金）午後５時まで   

⑵  窓口受付時間 午前９時００分から午後５時００分 

   ※閉庁日（土・日曜日、祝日）及び正午から午後１時は受付を行いません。 

⑶  提   出   先 猪名川町役場 企画総務部総務防災課 

⑷  提出方法 持参又は郵送もしくは電子メール 

   ※ 郵送の場合は、表面に『キッチントレーラー・移動販売車購入入札参加

申込書在中』と記載し、受取日時及び配達されたことが確認できる方法

により、⑶に記載の提出先宛てに郵送してください。到着確認の電話を

しますので、１８日午後５時までに電話がない場合は確認電をしてくだ

さい。また、電子メールの場合は、送信後、受信の確認電話をしてくだ

さい。 

⑸ 提出書類 

一般競争入札参加申込書 

 

２ 質疑応答 

本入札に関して質問がある場合は、件名を『【入札参加者名】キッチントレー

ラー・移動販売車購入入札に関する質問』とし、質問の要旨を簡潔に記載した電

子メールを、下記電子メールアドレス宛てに送信してください。質問の記載様式

は任意ですが、質問者の法人名・住所・連絡先・担当者名を明記してださい。質

問の趣旨が不明瞭な場合や受信確認をされない場合には、質問に対する回答をし

ない場合があります。なお、本実施要領所定の方法以外での質問（口頭や電話、

FAXによる質問を含みます。）には対応できませんのでご了承ください。 

⑴ 受付期限 

639
テキストボックス
8



 

令和７年４月１８日（金）午後５時まで 

※ 質問を送信した際は必ず電話で総務防災課に受信確認を行ってください。 

⑵ 送信先 

電子メールアドレス：kikikanri@town.inagawa.lg.jp 

⑶ 質疑の回答 

質問に対する回答は、令和７年４月２５日（金）午前１０時までに猪名川

町ホームページにおいて質問者名を除いて公表します。質問者に対する個別の

回答は行いません。 

 

３ 入札車両仕様書・入札参加資格申請書提出 

  ⑴ 提出期限 

令和７年５月２日（金）午後５時まで 

⑵  窓口受付時間 午前９時００分から午後５時００分 

   ※閉庁日（土・日曜日、祝日）及び正午から午後１時は受付を行いません。 

⑶  提   出   先 猪名川町役場 企画総務部総務防災課 

⑷  提出方法 持参又は郵送 

   ※ 郵送入札の場合は、表面に『キッチントレーラー・移動販売車購入入札

車両仕様書・入札参加資格申請書在中』と記載し、受取日時及び配達さ

れたことが確認できる郵送方法により、⑶に記載の提出先宛てに提出期

限必着で郵送してください。 

⑸ 提出書類 

   ① 入札車両仕様書 

     入札参加しようとしている車両の仕様・架装の仕様が分かるもの 

※カタログや写真、設備配置図など任意様式 

※提出後入札参加決定までに内容の問い合わせや、仕様の変更を 

 求める場合があります 

   ② 入札参加資格申請書 

令和７・８年度猪名川町入札参加資格申請書を提出されていない者

は、以下の書類を提出してください。 

令和７・８年度猪名川町入札参加資格申請書を提出されている者

は、提出済みである旨を任意様式にて記載したものを添付することに

より、以下㋐から㋗の提出は不要です。 

639
テキストボックス
9



 

㋐ 入札参加資格申請書（様式第１号） 

㋑ 誓約書（様式第２号）  

㋒ 委任状（様式第３号） 

原本及び代理人の身分証明書の写し（代理人により入札及び契

約しようとする場合。 

㋓ 役員等名簿（様式第４号） 

㋔ 印鑑登録証明書 

㋕ 履歴事項全部証明書 

㋖ 国税の納税証明書 

  ㋗ 地方税の納税証明書 

※ ㋐～㋒の申込者及び委任者押印欄には実印を押印してください（㋒

の受任者使用印鑑欄は認印で可）。なお、施行令第167条の４第１項各

号のいずれかに該当する者、同第２項各号のいずれかに該当した日から

３年を経過していない者、猪名川町暴力団排除に関する条例（平成24

年条例第７号）第２条第４号に規定する暴力団、同条第５号に規定する

暴力団員、同条第６号に規定する暴力団密接関係者、及び日本語を完全

に理解することができない者は、代理人になることはできません 

㋔～㋕は提出日前３ヶ月以内の原本を提出してください。 

㋖は申告先の税務署が発行する提出日前３ヶ月以内の納税証明書様

式「その３の３」の原本を提出してください。 

㋗は所轄の都道府県税事務所及び市町村が発行する提出日前３ヶ月

以内の納税証明書の原本を提出してください。 

   ③ 返信用封筒（入札参加決定書等返信用） 

返信宛先を記載し切手の貼付けされたもの 

     ※要配達記録郵便料金 

 

４ 入札参加決定書の送付 

申請書類の受付後、参加資格及び車両の仕様を満たすことを確認した法

人に対しては、令和７年５月１３日（火）までに「入札参加決定書」を送

付します。「入札参加決定書」は入札日に入札会場へ持参してください。

639
テキストボックス
10



 

持参されない場合、入札に参加することはできません。なお、「入札参加

決定書」の送付を受けた法人につき、後日、参加資格を満たさないことが

明らかになった場合、当該法人は、遡及的に入札参加資格を失うものとし

ます。 

また、参加資格を満たさず、対象外となった法人は５月３０日（金）ま

での間、入札参加資格に関する異議申し立てを行うことを可能とします。 

 

５ 入札及び開札 

⑴ 入札及び開札 

  ① 日  時  令和７年５月１６日（金） 

  ② 入札時間  午後３時００分 直接入札もしくは郵送入札 

※   午後３時００分までに入札会場に入場もしくは郵送等により入札

書が到着した者のみが入札に参加することができます。 

     郵送等による入札の場合は、表面に『キッチントレーラー・移動販売車

購入入札書在中』と記載し、受取日時及び配達されたことが確認できる方

法により、④に記載の会場宛てに郵送し、郵送等により提出した旨、連絡

をしてください。 

  ③ 開札時間  入札締切り後、即時 

  ④ 会  場  猪名川町役場２階第１会議室 

  ⑤ 提出書類  ㋐ 入札書 

          ㋑ 委任状原本及び代理人の身分証明書の写し 

（代理人による場合のみ） 

          ㋒ 入札参加資格決定書（提示のみ） 

             （郵送入札の場合、写しの送付） 

  ⑥ 注意事項  

・ 入室の際、「入札参加資格決定書」の確認を行いますので必ず決定書を持

参してください。 

    ・ 入札会場に入場できるのは１法人につき２名までとします。 

・ 入札は、入札時間内に入札場所において所定の提出書類を持参して提

出・提示された場合及び郵送等による入札を受け付けます。電話、FAX、

電子メール、インターネット等での入札はできません。 

・ 提出書類の提出後は、記載内容等の変更はできません。 

・ 入札書の入札者及び委任状の委任者押印欄には実印を押印してくださ

639
テキストボックス
11



 

い。代理人が入札する場合の入札書は代理人及び代理人使用印でも可能で

す。 

・ 入札者が他の入札者の代理人となることはできません。また、入札者の

代理人が、他の入札者の代理人を兼ねることはできません。 

・ 代理人により入札をする場合は、委任状が必要となりますので、事前に

準備してください。なお、委任状は提出日前10日以内に作成した原本

を提出してください。 

・ 施行令第167条の４第１項各号のいずれかに該当する者、同第２項

各号のいずれかに該当した日から３年を経過していない者、猪名川

町暴力団排除に関する条例（平成24年条例第７号）第２条第４号に

規定する暴力団、同条第５号に規定する暴力団員、同条第６号に規

定する暴力団密接関係者、及び日本語を完全に理解することができ

ない者は、代理人になることはできません。 

⑵ 入札に関する注意事項 

ア 入札書に記載する金額はアラビア数字で表示してください。 

イ 入札書を入札箱に投入した後は、理由の如何を問わず、入札金額の訂正、入

札書の書き換え、差し替え、撤回はできません。 

  ウ 入札者は、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）その他関係法令及び本実

施要領を熟知し、それらの内容にすべて同意して入札に参加したものとみなし

ます。また、入札方法等について猪名川町から別途の指示事項があった場合

は、これを遵守してください。 

エ 入札者に関する情報、入札者数、入札金額、その他入札に関する問い合わせ

には、一切回答しません。ただし、後記のとおり入札結果の公表は行います。 

オ 入札は１入札者につき１回のみとします。 

(3) 入札の無効 

次のいずれかに該当する入札は無効とします。 

ア 入札参加資格のない者がした入札。 

イ 入札書が本実施要領所定の方式に従って記入、作成、又は提出されなかった

入札。 

ウ 入札書の記載内容が不明瞭その他の理由により判読できない入札。 

エ 他の入札者の代理人を兼ねた入札者による入札（入札者として行った入札及

び代理人として行った入札のいずれも無効とします。）。 

オ ２者以上の入札者の代理人を兼ねた者がした入札（いずれの入札も無効とし

639
テキストボックス
12



 

ます。）。 

カ 代理人が入札開始前に所定の委任状又は代理人の身分証明書を入札担当者に

提出・提示せずにした入札。 

キ 同一の入札について入札者及びその代理人がそれぞれした入札、又は同一の

入札について入札者又はその代理人がした２以上の入札（いずれの入札も無効

とします。）。 

ク 入札金額が予定価格（最低売却価格）に満たない入札。 

ケ 談合その他の不正行為による入札。 

コ その他、法令又は本実施要領に反する入札、若しくは法令又は本実施要領に

反する入札者又は代理人がした入札。 

（4）入札の中止、保留又は延期 

不正な入札が行われるおそれがあると認められるとき、又は災害その他入札の

実施が困難となる特別の事情が生じた場合は、入札を中止、保留又は延期する

ことがあります。 

（5） 落札者の決定 

ア 落札者は、猪名川町が定める予定価格以下の最低価格の入札者とし、落札者

の名称及び落札金額を開札に立ち会った入札者に発表します。なお、落札者が

いないときはその旨を発表します。 

イ 落札者となるべき同価格の入札者が２人以上あるときは、直ちにくじ引きに

よって落札者を決定します。この場合、当該入札者はくじ引きを辞退できませ

ん。当該入札者が不在の場合には、入札事務に関与していない猪名川町職員が

代わりにくじを引きます。 

(6) 入札結果の公表 

開札結果については、入札の公平性・透明性等の観点から、落札者の法人名及

び落札金額、並びに、その他の入札者の法人名及び各入札金額を、猪名川町のホ

ームページで開札後一定期間公表します。 

 

８ 契約の締結 

 （1） 契約者は、開札日から起算して７日以内に、猪名川町の定める契約内容によ

り本件売買契約を締結するものとします。ただし、落札後、契約締結までの間

に、入札参加資格を欠くことが判明した場合又は指名停止を受けた場合は、入

札は無効とし、本契約は締結しません。この場合、契約者は、契約保証金相当

額を違約罰として猪名川町に支払うものとし、猪名川町は、契約者に対して、

639
テキストボックス
13



 

損害賠償その他一切の責任を負いません。 

なお、この契約は猪名川町議会の契約同意案件であるため、令和７年５

月２３日（金）までに町の指定する契約書にて仮契約し、議会の議決後

（概ね６月中旬）に本契約とします。 

（2） 売買契約書に貼付する収入印紙など、本契約の締結に必要な一切の費用は契

約者の負担とします。 

 

９ 物品納入 

令和８年２月中に車両登録し、令和８年２月２日（月）～２７日（金）の

水曜日、土曜日、日曜日、祝日を除く日の午後１時から午後４時に納入する

こととします。 

 

１０ 支払い 

  物品納入から３０日以内の一括払いとするが、協議の上、必要な金額につ

いて、前金払いとして契約金額の５０％以内かつ２回以内できることとす

る。 
 

639
テキストボックス
14


